
 

 

BASHKIA KORÇË 

KËSHILLI BASHKIAK 

P/VENDIM 

 

Nr._____ date _______.______.2023 

 

PËR MIRATIMIN E FONDIT DHE TË PROGRAMIT PËR REALIZIMIN E VIZITËS 

STUDIMORE NGA ANËTARËT E KËSHILLIT BASHKIAK KORÇË , 

 NË BASHKINË E SHKODRËS DHE NË BASHKINË E LEZHËS 

Me ftesë të  Këshillit të  Bashkisë Shkodër dhe të Këshillit të Bashkisë Lezhë, dhe me propozim të 

anëtarëve të Këshillit Bashkia Korçë, në mbledhjen e tij të datës së sotme, pasi mori në konsideratë ftesën 

e Këshillit Bashkiak Shkodër dhe të Këshillit të Bashkisë Lezhë për shkëmbimin e eksperiancave midis 

këtyrë dy këshillave si duke u bazuar në ligjin nr. 9936 datë 26.06.2008 “Për menaxhimin e sistemit 

buxhetor në Republikën e Shqipërisë”, ligjin nr. 139/2015 “Për vetëqeverisjen vendore”,ligjin nr. 68 datë 

27.4.2017 “Për financat e vetëqeverisjes vendore, ligjin nr.84/2022 " për buxhetin e vitit 2023", udhëzimi 

plotësues nr.2 datë 19.01.2023 " për zbatimin e buxhetit të vitit 2023", udhëzimit nr.9 datë 20.03.2018 i 

Ministrisë së Finacave dhe Ekonomisë " për procedurat standarde të zbatimit të buxhetit", i ndryshuar, 

V.K.B-së nr.183 datë 28.12.2022 " Mbi miratimin e buxhetit vjetor të vitit 2023 dhe PBA 2023-2025 të 

Bashkisë Korçë", si dhe Urdhërit nr.14 datë 10.01.2023 "Për detajimin e shpenzimeve korrente për vitin 

2023 të Bashkisë dhe Institucioneve të Varësisë sipas programeve dhe produkteve", i ndryshuar, si dhe 

mbas diskutimeve dhe propozimeve të këshilltarëve: 

VENDOSI  

 

1 Të miratojë vizitën e _____ këshilltarëve të Këshillit Bashkiak Korçë, në Bashkinë e Shkodrës 

dhe në Bashkinë e Lezhës në datat 17-18-19 Nëntor, sipas ftesës dhe programit bashkëngjitur. 

 

2 Të miratojë fondin prej ____________________lekësh, ku kostoja për një këshilltar do të jetë 

____________________lekë ( ____ këshilltarë x ___________lek), nga të cilat: 

 

- shpenzimet e transportit __________lekë/person 

 



 
 
 

 

- shpenzime akomodimi (2 netë) _____________lekë/person  

 

- dieta _____________leke/person . 

 

3 Për zbatimin e këtij vendimi ngarkohet Drejtoria e përgjithshme e Financës, Buxhetit dhe MFK 

dhe Drejtoria e Prokurimeve. 

 

4 Ky vendim hyn në fuqi 10 ditë pas shpalljes. 

 

Sekretari i Këshillit Bashkiak 

Eva NAÇI        

                                                                                                                                   

Miratuar me ________vota 

Vota Pro______ 

Vota Kundër_______ 

Vota Abstenim__________ 

Zbardhur më datë_________ 

 

KRYETARE 

 

ANA VERUSHI 

 


